

**כפני ועדת הבחירות של הליכוד
בראשות השופט (בדימ') מנחם נאמן, עו"ד**

שי קינן

בעניין שבין:

ע"י ב"כ עו"ד איתן הברמן
מרחוב וייצמן 51, תל אביב
טלפון: 0547777690-03 נייד: 0547777690

המערער

- כ נ ג ד -

1. דוד שאין

לכין:

מרח' הליכוד 43, עלי 4482800
טלפון" 054-6556865

2. תנועת הליכוד – תנועה לאומית וליברלית
מרח' קינג ג'ורג' 38, קומת 11, תל אביב

המשיבים

החלטה

בערעור בחירות ליושב ראש צעירי הליכוד

1. לפנינו ערעורו של מר ש. קינן על תוצאות הבחירות לכהונת יו"ר צעירי הליכוד בסיבוב השני שהתקיימו ב- 10.12.14. בבחירות אלו נבחר המשיב מר דוד שאין והמערער מבקש מאיתנו כי נפסול את הליך הבחירה שהתקיים ונורה על עריכת בחירות חדשות.

זאלת נימוקי הערעור:

א. בסיבוב הראשון של הבחירות שהתקיימו ב-26.11.14 היו שלושה מועמדים, הצדדים שבפנינו ומועמד שלישי מר פסל משה. מאחר שאיש לא זכה ב-40% תרי שלפי התקנון התקיים סיבוב שני ב-10.12.14 בו זכאים היו להשתתף רק שני הצדדים שבפנינו. בסיבוב השני זכה המשיב במירב הקולות ולכן הוכרז כי יו"ר צעירי הליכוד.

ב. כחצי שעה לאחר שהתוצאה התפרסמה, התברר למערער מתוך פרסום באינטרנט כי ב-07.12.14 נכרת ההסכם שצורף לערעור בין המשיב למר פסל בו הסכימו השניים לשתף פעולה למען בחירתו של המשיב. במסגרת הסכם זה הוסכם כי מר פסל ימונה לתפקיד מיימ יו"ר צעירי הליכוד וסגן יו"ר התנד במנהל של צעירי הליכוד. עוד הוסכם כי בבחירות לועד המנהל יוקצו לפסל 4 מקומות שיוכמו עם המשיב וכן שהמשיב ימנה 4 סגני יו"ר על פי רשימה שיגיש לו מר פסל.

ועוד הוסכם שכל שיוקצבו תקציבים למוסדות צעירי הליכוד ההקצבה תעשה בהסכם בין הצדדים ובאין הסכמה החלוקה תהיה שווה בשווה ובמקרה של מחלוקת בענין זה יפנו הצדדים לגישור.

ועוד הוסכם כי בבחירות המקדימות לרשימת הליכוד לכנסת יתמכו הצדדים במר משה בן יקן במחוז השפלה ובמר יצחקוב במחוז העולים.

לפי סעיף 8 של החסכם פסל התחייב כי מיד עם חתימת החסכם הוא יפעל לפרסום הודעת תמיכה במשיב על ידו ועל ידי חברי קבוצתו באמצעי התקשורת הנפוצים ולפי ס' 9 החסכם יכנס לתוקף עם בחירת המשיב לתפקיד יו"ר צעירי הליכוד.

ג. המערער טוען שהסכם זה שהוא הסכם פוליטי חייב היה להתפרסם לפני הבחירות שכן זכות הבחורים לדעת לפני הבחירות שכאשר הם בוחרים במשיב הם בוחרים גם בקיום כל ההתחייבויות שהוא התחייב כלפי פסל ועל פי מידע זה יחליטו לבחור או לא לבחור במשיב.

ד. בטיעונו זה מסתמך המערער על החקיקה והפסיקה הרלוונטיים שנקבעו לענין הבחירות לכנסת ולרשויות המקומיות והוא מבקש ללמוד גזירה שווה מהפסיקה לענין הבחירות תאלו גם על הבחירות נשוא ערעור זה, שכן, הנימוק לפסיקה יפה גם לענין הבחירות נשוא ערעור זה שאמורות להיות דמוקרטיות.

ה. הואיל וכך, פרסום החסכם היה אמור לבוא לפני קיום הבחירות ולא כחצי שעה לאחריו ומתוך שלא כך היה, הרי שלפי הפסיקה (במ"צ 4248/91 נתנזון נ. רום) החסכם בטל.

ו. עוד טוען המערער שהחסכם מנוגד לתקנת הציבור ולערכים של מבנה דמוקרטי ויש בו כדי חשש לשוחד בחירות. שכן הוא מכיל הבטחות לשט השגת שלטון, והא הראיה שכן הוא: החסכם כאמור על אופן חלוקת התקציבים היינו חלוקת חסכמים לפעילות צעירי הליכוד. בכך מפקיע היו"ר את הסמכות שהתקנון מעניק לו כיצד למעול בכספים שיוקצו והוא מכפיף את שיקול דעתו לשיקול דעתו של מי שלא מוסמך לפי התקנון להחליט בעניין כשורה אל שורה עם היו"ר. שימוש בכספי ציבור לשם רכישת תמיכה פוליטית הוא מעשה פסול וכמוהו כקניית שלטון בכסף ואף חמור מכך.

ז. עד כאן הצביע המערער על נימוקיו לבטלות החסכם אך לא זו התוצאה אליה הוא חותר. הוא מבקש לפסול לא את החסכם אלא את הבחירות וטענתו היא שלו הבחורים היו יודעים על תוכנו של החסכם הפסול הם היו מצביעים אחרת ודי בקיום האפשרות שזו הייתה התוצאה כדי לפסול את הבחירות.

ח. המערער ער לכך שפער הקולות העצום בינו לבין המשיב רלוונטי לענין השאלה אם להורות על בחירות חוזרות (הוא טוען שבמקרה שלנו אין לפער הזה כל משמעות שכן נוכח זאת שבקשות לוועדת הבחירות לדחות את הבחירות (על מנת שלא יתקיימו במועד בו התקיימה הצבעה במרכז בנושאים אחרים) נדחו, הוא המליץ בפני בוחריו שלא לטרוח ולבוא להצביע.

2. עיינו בתשובתו של ב"כ המשיב בכתב וכו' שמענו את באי כ"ח הצדדים בעל פה ואנו סבורים שיש לדחות את הערעור.

להלן נימוקינו:

(א) נציין כי ביום בו התקיים הסיבוב השני של הבחירות ניסונו לאתר טלפונית את המערער ולשאול אותו אם הוא מתמודד למרות שעתירתו להחייב הבחירות (בשל כך שחן מתקיימות יחד עם הבחירות במרכז לעניינים אחרים), נדחתה אך לא הצלחנו לאתרו. בדיעבד התברר לנו לקראת סופו של יום הבחירות שהוא החליט לא להשתתף בבחירות.

המשיב כותב (ס' ג') שהמערער הצהיר ב"ריש גלוי" עוד לפני קיומן של הבחירות שהוא מושך את ידו מהתמודדות בסיבוב השני, אך הדעה כזו לא נמסרה לוועדת הבחירות

במצב זה נאלצה וועדת הבחירות להורות על קיום הבחירות, דבר שהיה כרוך בהוצאה כספית ניכרת מאוד.

התנהגות של המערער שגרמה כאמור להוצאה כספית מיותרת לתנועה, משתיקה אותו כליל מלטעון שההסכם עליו הוא מסתמך היה עילה לביטול הבחירות שחרי גם לולי ההסכם שעל קיומו המערער כלל לא ידע בעת שהחליט לא להתמודד, הוא לא היה מתמודד ולא היה נבחר.

(ב) טענותיו של המערער הן טענות לביטול ההסכם. הן אינן טענות לביטול הבחירות שכן אין לנו כל הוכחה שלו הבחורים היו יודעים את תוכנו של ההסכם הם היו בוחרים אחרת מזה שבחרו.

נוכח הפער העצום בין מספר הקולות שקיבל המשיב (200) לבין המספר שקיבל המערער (8) עול ההוכחה בעניין זה מוטל על המערער הוא כבד ביותר.

(ג) לפי החלטת כבי השופט גובראן מיום 05.11.13 שצורפה לתשובת המשיב, אנו כותעת בחירות כלל לא מוסמכים להורות על ביטול ההסכם שבין המשיב למר פסל אך נאמר בכל זאת שגם לו היתה סמכות זו לנו, לא היינו ממחרים לפסול את ההסכם בשל טענותיו של המערער.

(ד) ההוראות עליהן סומך המערער את טענתו כי יש באי פרסום בעוד מועד כדי לפסול את ההסכם כלל אינן חלות על הבחירות הפנימיות למוסדות הליכוד. אין בחוקת הליכוד וגם לא בתקנון הבחירות ליו"ר צעירי הליכוד סעיף מקביל להוראות חוק הבחירות לגופים ציבוריים תשי"ד - 1954 ולא בכדי לא נקבעה תקנה כזו.

גלוי וידוע כי במסגרת בחירות פנימיות למוסדות הליכוד נערכים דילים בין המתמודדים. לו היה ממש בטענות המערער שיש להחיל את הדרישה לפרסום מוקדם גם על הבחירות שבפנינו צריכים היינו להענות גם לבקשות פסילה של כל הבחירות בהם לא פרסמו מראש הדילים בין המתמודדים.

(ה) גם בטענת המערער בדבר הפסול שיש בהסכמה בין המשיב למר פסל לפי ההסכם בדבר תאום ביניהם בעניין חלוקת תקציבים אין כל ממש. מה פסול יש בהסכמה לנסות להגיע בעניין זה להסכמה משותפת ובחזרה הסכמה כזו לפנות לגישור? איזה אינטרס מסווי נוצר אצל מר פסל כתוצאה מהסכמה על פתרון כזה בכל מחלוקת אם תהיה כזו. תזהו קניית שלטון מפספי ציבור !!

(ו) ב"כ המשיב העלה טענות נוספות נגד קבלת הערעור ביניהן טענת עובדתית בדבר פרסום ההתחייבות מצד המערער ליתן לפסל יותר ממה שקיבל בהסכם עם מר קינן.

לא מצאנו צורך להתיחס לטענה זו שלא הוכחה בפנינו כדבעי שכן גם בלעדיו הגענו למסקנה שיש לדחות את ערעור המערער וכך אנו מורים.

מנחם נאמן עו"ד
שומט דימוס מ.
שער פלמרי 1 זרימה 4030
טל. 04-6679222
מס. 12033
מנחם נאמן, שומט דימוס (עו"ד)
יו"ר ועדת הבחירות של הליכוד
בשם ועדת הבחירות